
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
POSAVSKI KANTON
KANTONALNI SUD U ODŽAKU

P R A V I L N I K
o plaćama i naknadama

Odžak, prosinac 2006.godine

1



Na temelju članka 46. stavka 2. Zakona o državnoj službi u Federaciji 
bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 29/03) i članka 47. 
stavak  1.  Zakona  o  namještenicima  u  organima  državne  službe  u  Federaciji 
Bosne  i  Hercegovine  („Službene  novine  Federacije  BiH“  broj  49/05), 
predsjednik Kantonalnog suda u Odžaku, donosi

P R A V I L N I K
o plaćama i naknadama

I-OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Pravilnikom o plaćama i naknadama (u daljem tekstu:Pravilnik) uređuje 
se način obračuna plaće, naknade plaća, naknade iz osnova materijalnih prava 
radnika, kao i druge isplate u svezi sa radom i ranim odnosima u Kantonalnom 
sudu Odžak (u daljem tekstu:Sud).
 

Članak 2.

Za  obavljeni  rad  u  Sudu  državnom službeniku  i  namještenika  pripada 
plaća,  te  ostala  primanja  sukladno  Zakonu,  kolektivnom  ugovoru  i  ovom 
Pravilniku.

II-PLAĆE I NAKNADE

1. Obračun plaće

Članak 3.
Službenik i namještenik ima pravo na plaću utvrđenu za radno mjesto za 

koje je postavljen.
Osnovna plaća službenika i namještenika utvrđuje se tako što se polazna 

osnovica za plaću pomnoži sa koeficijentom platnog razreda u koji je raspoređen 
i ukupan iznos uveća na temelju radnog staža.

Plaća  se  povećava  za  0,5% za  svaku započetu  godinu radnog staža,  a 
najviše 20%.

2



Članak 4.

Osnovicu za obračun plaća utvrđuje Vlada svojom odlukom.
Koeficijenti sa platnim razredima utvrđeni Odlukom Vlade, a nalaze se u 

tabelarnom  dijelu  ovog  Pravilnika  i  čine  njegovu  cjelinu,  na  temelju  kojih 
predsjednik  Suda  donosi  rješenja  o  visini  plaće  za  sve  državne  službenike  i 
namještenike Suda.

2. Naknada plaća
Članak 5.

Službenik i namještenik ima pravo na naknadu plaća za razdoblje u kojem 
ne radi  zbog određenih  slučajeva  predviđenih  Zakonom,  propisima županije- 
kantona,  kolektivnim  ugovorom i  Pravilnikom o  radu,  a  osobito  za  vrijeme 
bolovanja,  korištenja  godišnjeg  odmora,  za  dane  blagdana-neradne  dane 
utvrđene Zakonom, za dane kada se koristi plaćeni dopust, za dane naobrazbe i 
stručnog usavršavanja.

Članak 6.
Za vrijeme plaćenog dopusta za dane naobrazbe i stručnog usavršavanja i 

za vrijeme blagdana za koje je Zakonom određeno da se ne radi, službeniku i 
namješteniku pripada plaća kao da je radio.

Za vrijeme izostanka s posla zbog bolesti, odnosno korištenja godišnjeg 
odmora, službenik, odnosno namještenik ima pravo na naknadu plaće u skladu 
sa Zakonom, odnosno kolektivnim ugovorom.

3. Naknade iz osnova materijalnih prava radnika

Članak 7.

Službenik i namještenik ima pravo na naknadu za:
- troškove prijevoza na posao i s posla,
- prehranu za vrijeme rada,
- regres za godišnji odmor,
- slučaj  teže  bolesti  i  naknadu  koju  u  slučaju  smrti  službenika  i 

namještenika ili člana uže obitelji primi član njegove obitelji,
- troškove za naobrazbu,
- jubilarne nagrade,
- troškovi za otpremninu pri odlasku u mirovinu.

3



Vlada  Županije-kantona  kolektivnim  ugovorom  u  pregovoru  sa 
sindikatom utvrđuje visinu naknade iz stavka 1. ovog članka.

4. Naknada za službena putovanja

Članak 8.

Službenik  i  namještenik  ima  pravo  na  naknadu  troškova  u  svezi  sa 
službenim putovanjima poput dnevnica, troškova prijevoza i slično.

Vlada županije- kantona aktom utvrđuje vrstu i visinu troškova iz stavka 
1. ovog članka.

III-PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.

Na sva pitanja u svezi plaća i drugih primanja i naknada po osnovu rada 
koja nisu uređena ovim Pravilnikom, primjenjuju se odgovarajući propisi kojima 
su ta pitanja uređena za službenike i namještenike županijskih-kantonalnih tijela 
uprave odnosno opći propisi o radu i drugi propisi.

Članak 10.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Broj:002-0-Su-06-000-353-2 PREDSJEDNIK SUDA:
Odžak, 29.12.2006.godine              Marija Čolić

4


